tica diversificada, mais de 90% limpa e renovável, além de sólida experiência 
em empreendimentos de grande porte, universalização do acesso à energia 
e um sistema de transmissão único no mundo.”

No portfólio de marcas, há, em vigência, um total de 106 (cento e seis) re-
gistros de marca no Instituto Nacional de Propriedade Intelectual (INPI), sen-
do 13 (treze) registros referentes à logomarca antiga, 32 (trinta e duas) refe-
rentes à logomarca nova, e 12 (doze) referentes à marca nominativa. Outros 
49 (quarenta e nove) registros de marca estão associados ao Procel.